МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

П Р И К А З

« JS  » 2020 с. Красная Поляна №

Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук с применением
кожных антисептиков, обеспечении постоянного их наличия, а также о
назначении ответственных лиц МБОУ ДО«Назаровский районный Дом
детского творчества»

В соответствии с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к
устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19), утвержденные постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16;
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых
респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020 - 2021 годов,
руководствуясь Уставом МБОУ ДО «Назаровский районный Дом детского
творчества» (далее -  Учреждение),ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по АХЧ Логиновой P.P. обеспечить условия
для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при
входе в Учреждение, санитарные узлы и туалетные комнаты.

2. Утвердить инструкцию по обработке рук мылом и кожным
антисептиком (приложение).

3. Заместителю директора по АХЧ Логиновой P.P. провести
инструктаж по обработке руке обслуживающим персоналом в срок до
31.08.2020 года.

4. Заместителю директора по УМР Фроловой Т.В. провести инструктаж
по обработке рук с педагогическими работниками Учреждения в срок до
31.08.2020 года.

5. Педагогам дополнительного образования на классных часах
провести инструктажпо обработке рук с обучающимисяУчреждения в срок
до 11.09.2020 года.

6. Заместителю директора по АХЧ Логиновой P.P. обеспечить
постоянное наличие мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук в
Учреждении своевременную их выдачу.

7. Уборщикам служебных помещений обеспечить постоянное наличие
в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, а также кожных
антисептиков для обработки рук на закрепленных за ними территориях.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по УМР МБОУ ДО «Назаровскийрайонный Дом детского
творчества»Ф^§^ву Т.В., заместителя директора по АХЧ МБОУ ДО
«11азаров^^^1йЬШ в1й; 1,0 м детского творчества»Логинову P.P.

Дирек)
район

С приказом оз

овскии
рчества» Н.А. Харитонова

Заместитель директора по УМР
МБОУ ДО «Назаровский районный
Дом детского творчества» Фролова Т.В.

Заместитель директора по АХЧ
МБОУ ДО «Назаровский районный
Дом детского творчества» Логинова P.P.